

# Kupní smlouva na dodávku zboží

„Nábytek – zázemí operačního sálu“

č. 23021

(uzavřená s vítězným uchazečem el.poptávky)

## I.

### Smluvní strany

#### Fakultní Thomayerova nemocnice

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč

zastoupena: Ing. Jan Halíř, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043

IČ:00064190

DIČ: CZ00064190

Bankovní spojení: XXX

(dále jen Kupující)

a

#### PROFIL NÁBYTEK, a.s.

se sídlem: Nádražní 1747, 396 01 Humpolec

zastoupena: Františkem Čermákem, předsedou představenstva

IČ: 48202118

DIČ: CZ48202118

Bankovní spojení: XXX

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1420

(dále jen „Prodávající“)

## II.

### Předmět smlouvy

1) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržet ve vzájemném obchodním styku dále uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro tento obchodně-závazkový vztah.

2) Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží: **Nábytek – zázemí operačního sálu.**

	Počet	Nákupní cena bez DPH/bal.	Nákupní cena s DPH/bal.	Nákupní cena bez DPH celkem	Sazba DPH v %
Nábytek – zázemí operačního sálu dle položkového seznamu v příloze č. 1	1	243 134,-	294 192,14	243 134,-	21

3) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat Kupujícímu zboží specifikované v poptávce „Nábytek – zázemí operačního sálu“ dle položkového seznamu v příloze č. 1 této smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží (dále jen „zboží“).

4) Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy odebrat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

### **III. Místo plnění**

Místem dodání zboží je Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4, Pavilon B1

### **IV. Kupní cena**

1) Dle této smlouvy se Prodávající zavazuje dodat zboží a provést jeho instalaci podle dohodnuté ceny vzešlé z výběrového řízení (VYSOUTĚŽENÁ CENA):

Cena bez DPH:	243 134,- Kč
DPH 21%:	51 058,14 Kč
Cena s DPH:	294 192,14 Kč

2) Cena podle bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Kupujícího na pořízení zboží jako např. dopravné, balné, apod.

### **V. Platební podmínky**

1) Prodávající má povinnost vystavit a doručit Kupujícímu fakturu ihned s dodaným zbožím, které je předmětem fakturace.

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a variabilní symbol Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené náležitosti je oprávněn ji Kupující do 5 dnů prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.

3) Faktura je splatná do **60 dnů** od doručení faktury Kupujícímu. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.

4) Platba mezi smluvními stranami se uskutečňuje prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u Prodávajícího zveřejněna informace, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, dodavatel strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění provedena za Prodávajícího jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla.

### **VI.**

### **Dodání, předání a převzetí zboží**

- 1) Zboží bude dopraveno do 5 týdnů od objednání do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměně, či kontaminaci (aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům). Dílčí dodávky povoleny.
- 2) Dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Při převzetí zboží obdrží Kupující dodací list, který potvrdí. K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě dodání zboží jsou oprávněni zaměstnanci Kupujícího, kteří byli pověřeni vedoucím MTZ.
- 3) Dodávka se považuje za splněnou předáním zboží, včetně jeho instalace v místě plnění a jeho převzetím a potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou Kupujícího. Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího **vlastnické právo** k dodanému zboží.
- 4) V místě dodání/vykládky ve FTN není rampa, ani není k dispozici žádný vysokozdvizný prostředek pro vyložení – je tedy doporučeno auto s „čelem“.
- 5) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží:
  - a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, který musí obsahovat: číslo objednávky, datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní jednotku.
  - b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným zbožím;
  - c) v případě poškození zboží při přepravě

### **VII. Sankce**

- 1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že se Prodávající může k penalizaci přistoupit nejdříve po uplynutí 60 dnů po lhůtě splatnosti faktur.
- 2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany sjednávají nad rámec § 2050 obč. zák., že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy prodávajícím.
- 3) Nedodrží-li Prodávající termín dodání a kvalitu dodávaného zboží, může Kupující po písemném upozornění od této smlouvy odstoupit.

### **VIII. Odpovědnost za vady zboží**

- 1) Na dodávané zboží je Prodávajícím poskytována záruka. Záruční doba činí **24 měsíců** ode dne předání zboží Kupujícímu. Poskytovaná záruka znamená, že dodávané zboží bude mít po celou dobu záruky vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na dodávané zboží vztahují.

2) Reklamacie se uplatňují na e-mailové adrese: XXX. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů, a to bezplatným dodáním nového zboží. Pokud by Prodávající v uvedené lhůtě reklamaci nevyřídil, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % ceny reklamovaného zboží za každý, byť započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů na účet kupujícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

### **IX. Zvláštní ujednání**

1) V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u příslušného soudu.

### **X. Závěrečná ustanovení**

- 1) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato smlouva musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede kupující. Potvrzení o uveřejnění smlouvy v Registru smluv bude prodávajícímu doručeno do datové schránky automaticky správcem registru smluv.
- 2) Prodávající nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího postoupit či převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající.
- 3) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 4) Smlouvu lze ukončit dohodou nebo odstoupením z důvodu závažného porušení smluvních povinností.
- 5) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.
- 6) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů.
- 7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Humpolci dne 24.7.2023

V Praze dne 7.8.2023

---

za prodávajícího:  
PROFIL NÁBYTEK, a.s.  
František Čermák,  
předseda představenstva

---

za kupujícího:  
Fakultní Thomayerova nemocnice  
Ing. Jan Halíř, náměstek pro  
ekonomiku, techniku a provoz

## Příloha č.1

Místnost		Položka			Množství	Jednotková cena bez DPH	Hodnota celkem bez DPH
2.02	sklad ARO	1.	lékárna uzamykatelná 900x600x2100, kaskádové police, výsuvná deska na přípravu léků, trezor na opiáty	ks	1	29 980,00	29 980,00
		2.	skříň policová 600x600x2100, police, dveře	ks	1	9 807,00	9 807,00
2.03	zapisovatelna	3.	stůl pracovní na kovové podnoži, rozměr cca 1400x700	ks	2	6 850,00	13 700,00
		4.	kontejner 4zásuvkový	ks	2	4 250,00	8 500,00
		5.	police nad stůl 2x s dvířky, 1x otevřená nika	ks	2	12 122,00	24 244,00
		6.	skříň policová s dveřmi 800x400x2100	ks	1	8 911,00	8 911,00
		7.	skříň policová otevřená 400x400x2100	ks	1	7 250,00	7 250,00
		8.	skříň policová otevřená 700x400x2100	ks	1	5 500,00	5 500,00
2.16	šatna ženy	9.	trojskříňka šatní uzamykatelná, cca 1200x500x2100	ks	1	17 650,00	17 650,00
2.17	šatna muži	10.	trojskříňka šatní uzamykatelná, cca 1200x500x2100	ks	1	17 650,00	17 650,00
2.19	filtr muži	11.	šestibox šatní uzamykatelný cca 1200x500x2100	ks	1	18 555,00	18 555,00
2.20	filtr ženy	12.	šestibox šatní uzamykatelný cca 1200x500x2100	ks	1	18 555,00	18 555,00
2.18	sklad	13.	kovové regál 900x600x2500	ks	4	5 585,00	22 340,00
2.11	DMZ	14.	konf. stůl	ks	2	4 305,00	8 610,00
		16.	pracovní židle pojízdná GAME celosíť	ks	3	7 689,00	23 067,00
		17.	pracovní židle pojízdná - NORA + píst s kruhem, čalounění Silvertex šedá 4001	ks	1	3 405,00	3 405,00
		18.	židle - chodba - HELENE - plastová skořepina, barva modrá, zelená, žlutá, červená a šedá	ks	5	1 082,00	5 410,00
<b>CELKEM</b>							<b>243 134,00</b>